Приказ Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 28 апреля 2016 г. N 137-ОС…

02.03.20233  Система ГАРАНТ 1/4

Приказ Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 28 апреля

2016 г. N 137-ОС "Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые

организациями социального обслуживания Пензенской области в стационарной форме социального

обслуживания" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 30 сентября 2019 г., 14 января 2020 г., 1 февраля 2023 г.

В соответствии с приказом Министерства труда, социальной защиты и демографии

Пензенской области от 31.08.2015 N 332-ОС "Об утверждении Порядка рассмотрения документов,

необходимых для утверждения тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками

социальных услуг", приказываю:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на социальные услуги, предоставляемые организациями

социального обслуживания Пензенской области в стационарной форме социального обслуживания

по:

1.1. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социального

обслуживания населения г. Заречного Пензенской области" согласно приложению N 1 к

настоящему приказу;

1.2. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социального

обслуживания населения города Кузнецка" согласно приложению N 2 к настоящему приказу;

1.3. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социального

обслуживания населения" Башмаковского района согласно приложению N 3 к настоящему приказу;

1.4. Муниципальному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания

"Поимский пансионат" Белинского района Пензенской области согласно приложению N 4 к

настоящему приказу;

1.5. Муниципальному учреждению "Комплексный центр социального обслуживания

населения Вадинского района" согласно приложению N 5 к настоящему приказу;

1.6. Муниципальному учреждению "Земетчинский комплексный центр социального

обслуживания населения" согласно приложению N 6 к настоящему приказу;

1.7. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социального

обслуживания населения Камешкирского района Пензенской области" согласно приложению N 7 к

настоящему приказу;

1.8. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социального

обслуживания населения Лопатинского района Пензенской области" согласно приложению N 8 к

настоящему приказу;

1.9. Муниципальному бюджетному учреждению "Наровчатский комплексный центр

социального обслуживания населения" согласно приложению N 9 к настоящему приказу;

1.10. Муниципальному учреждению "Комплексный центр социального обслуживания

населения" Неверкинского района согласно приложению N 10 к настоящему приказу;

1.11. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный Центр социального

обслуживания населения Нижнеломовского района" согласно приложению N 11 к настоящему

приказу;

1.12. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социального

обслуживания населения Сосновоборского района Пензенской области" согласно приложению

N 12 к настоящему приказу;

1.13. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социальной помощи

семье и детям" Тамалинского района Пензенской области согласно приложению N 13 к

настоящему приказу;

1.14. ГАУСО "Пензенский дом ветеранов" согласно приложению N 14 к настоящему

приказу;

1.15. ГАСУСОССЗН ПО "Сердобский дом ветеранов труда" согласно приложению N 15 к

настоящему приказу;

http://internet.garant.ru/document/redirect/21905564/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21905564/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21905564/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21905564/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17378173/0

Приказ Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 28 апреля 2016 г. N 137-ОС…

02.03.20233  Система ГАРАНТ 2/4

1.16. ГАУСО ПО "Бековский пансионат ветеранов войны и труда" согласно приложению

N 16 к настоящему приказу;

1.17. ГАСУСОГПВИ ПО "Сурский дом-интернат для престарелых и инвалидов" согласно

приложению N 17 к настоящему приказу;

1.18. ГАСУСОГПВИ ПО "Золотаревский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

согласно приложению N 18 к настоящему приказу;

1.19. ГАУСО ПО "Сосновский ПНИ" согласно приложению N 19 к настоящему приказу;

1.20. ГАУСО ПО "Грабовский ПНИ" согласно приложению N 20 к настоящему приказу;

1.21. ГАУСО ПО "Мокшанский психоневрологический интернат" согласно приложению

N 21 к настоящему приказу;

1.22. ГБСУ СО "Мокшанский детский дом-интернат для умственно отсталых детей"

согласно приложению N 22 к настоящему приказу;

1.23. ГБУ "Пензенский областной центр реабилитации" согласно приложению N 23 к

настоящему приказу;

1.24. Муниципальному бюджетному учреждению "Комплексный центр социального

обслуживания населения Шемышейского района Пензенской области" согласно приложению N 24

к настоящему приказу;

1.25. Государственному бюджетному учреждению системы социальной защиты населения

"Областной реабилитационный центр для детей и молодых инвалидов" согласно приложению N 25

к настоящему приказу;

1.26. АНО "Квартал Луи" согласно приложению N 26 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства труда,

социальной защиты и демографии Пензенской области в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Е.А. Трошин

Информация об изменениях:

 Приложение 1 изменено с 13 февраля 2023 г. - Приказ Министерства труда, социальной

защиты и демографии Пензенской области от 1 февраля 2023 г. N 18-117

Приложение N 1
к Приказу

Министерства труда, социальной защиты
и демографии Пензенской области

от 28 апреля 2016 г. N 137-ОС

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением

"Комплексный центр социального обслуживания населения г. Заречного Пензенской

области"

С изменениями и дополнениями от:

 30 сентября 2019 г., 1 февраля 2023 г.

Наименование услуги Единица измерения Стоимость

социальной

услуги, руб.

Социально-бытовые услуги

Предоставление площади жилых помещений

согласно утвержденным нормативам (6 кв.м)

1 услуга на 1

получателя в день

65,00

Предоставление помещений для организации

реабилитационных мероприятий, лечебно-трудовой

1 услуга на 1

получателя в день

52,00

http://internet.garant.ru/document/redirect/22005564/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17400700/70
http://internet.garant.ru/document/redirect/406289919/11

Приказ Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 28 апреля 2016 г. N 137-ОС…

02.03.20233  Система ГАРАНТ 3/4

деятельности, культурно-бытового обслуживания

(6,6 кв.м)

Предоставление в пользование мебели 1 услуга на 1

получателя в день

57,00

Обеспечение питанием, включая диетическое

питание, согласно утвержденным нормативам

1 услуга на 1

получателя в день

385,00

Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью,

нательным бельем и постельными

принадлежностями) согласно утвержденным

нормативам

1 услуга на 1

получателя в день

65,00

Организация досуга и отдыха, в том числе

обеспечение книгами, журналами, газетами,

настольными играми

1 услуга на 1

получателя

52,00

Содействие в организации предоставления услуг

предприятиями торговли, а также в предоставлении

информационных услуг

1 услуга на 1

получателя

289,00

Обеспечение сохранности личных вещей и

ценностей, сданных на хранение

1 услуга на 1

получателя в день

30,00

Создание условий для отправления религиозных

обрядов

1 услуга на 1

получателя

82,00

Предоставление гигиенических услуг лицам, не

способным по состоянию здоровья самостоятельно

осуществлять за собой уход

1 услуга на 1

получателя в день

57,00

Помощь в приеме пищи (кормление) 1 услуга на 1

получателя в день

59,00

Оказание помощи в написании и прочтении писем и

иных документов, отправка за счет средств

получателя социальных услуг почтовой

корреспонденции

1 услуга на 1

получателя

133,00

Социально-медицинские услуги

Проведение реабилитационных мероприятий

(медицинских, социальных), в том числе для

инвалидов на основании индивидуальных программ

реабилитации

1 услуга на 1

получателя

219,00

Оказание первичной медико-санитарной помощи 1 услуга на 1

получателя

98,00

Проведение оздоровительных мероприятий 1 услуга на 1

получателя в день

298,00

Проведение мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни:

1 услуга на 1

получателя

89,00

Проведение занятий по адаптивной физической

культуре:

1 услуга на 1

получателя

61,00

Систематическое наблюдение за получателями

социальных услуг в целях выявления отклонений в

состоянии здоровья

1 услуга на 1

получателя в день

33,00

Консультирование по социально-медицинским

вопросам

1 услуга на 1

получателя

203,00

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за

состоянием здоровья получателей социальных услуг

(измерение температуры тела, артериального

давления, контроль за приемом лекарств и др.)

1 услуга на 1

получателя в день

59,00

Содействие в прохождении диспансеризации 1 услуга на 1 685,00

Приказ Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 28 апреля 2016 г. N 137-ОС…

02.03.20233  Система ГАРАНТ 4/4

получателя

Содействие в госпитализации нуждающихся в

медицинские организации

1 услуга на 1

получателя

296,00

Содействие в направлении по заключению врачей на

санаторно-курортное лечение

1 услуга на 1

получателя

334,00

Содействие в прохождении медико-социальной

экспертизы

1 услуга на 1

получателя

334,00

Содействие в обеспечении по заключению врачей

лекарственными препаратами для медицинского

применения и медицинскими изделиями

1 услуга на 1

получателя

144,00

Социально-психологические услуги

Оказание психологической поддержки 1 услуга на 1

получателя

66,00

Проведение психокоррекционной работы 1 услуга на 1

получателя

66,00

Социально-педагогические услуги

Содействие в организации получения образования 1 услуга на 1

получателя в день

45,00

Социально-педагогическая коррекция, включая

диагностику и консультирование

1 услуга на 1

получателя

144,00

Формирование позитивных интересов (в том числе в

сфере досуга)

1 услуга на 1

получателя

143,00

Организация досуга (праздники, экскурсии и другие

культурные мероприятия)

1 услуга на 1

получателя

191,00

Социально-трудовые услуги

Проведение мероприятий по использованию

трудовых возможностей и обучению доступным

профессиональным навыкам

1 услуга на 1

получателя

203,00

Социально-правовые услуги

Содействие в оформлении и восстановлении

документов

1 услуга на 1

получателя

382,00

Оказание помощи в получении юридических услуг 1 услуга на 1

получателя

176,00

Услуги по защите прав и законных интересов

получателей социальных услуг в установленном

законодательством порядке

1 услуга на 1

получателя

382,00

Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию

средствами ухода и техническими средствами

реабилитации

1 услуга на 1

получателя

203,00

Проведение социально-реабилитационных

мероприятий в сфере социального обслуживания

1 услуга на 1

получателя

298,00

Обучение навыкам поведения в быту и

общественных местах

1 услуга на 1

получателя

208,00

Оказание помощи в обучении навыкам

компьютерной грамотности

1 услуга на 1

получателя

203,00